
   
 

Via S. Ottavio, 20 – 10124 Torino - Tel. 011/6709715 – fax 011/6709731 

Partita Iva: 02099550010 – Codice Fiscale: 80088230018 

 

Decreto n. 44/2020 

Prot. n. 401 del 02/04/2020 

 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Oggetto: Approvazione degli atti e delle graduatorie e attribuzione degli insegnamenti 

dell’Avviso Unico n. 19-179 (Decreto Dirigenziale 374 del 04/02/2020) - a.a. 2019-2020 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l'Avviso Unico n. 19-179 per il conferimento di incarichi per attività di insegnamento presso 

il Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne - Master di I livello in 

“Didattica dell’italiano L2” – anno accademico 2019/2020, emanato ai sensi dell’art. 23 co. 2 della 

Legge 240/2010, con Decreto Dirigenziale 374 del 04/02/2020, affisso il 07/02/2020 sul sito web di 

Ateneo e avente scadenza il 17/02/2020; 

 

Visto il “Regolamento di applicazione dell’art. 23, commi 1, 2, 3 e 4 della L. 30.12.2010, n. 240 - 

Modifiche” emanato con D.R. n 4361 del 25.10.2018; 

 

Visto il comma 2 dell'art. 4 del "Regolamento di applicazione dell'art. 6 commi 2, 3, 4 della legge 

30/12/2010, n. 240", emanato con D.R. n. 2082 del 09/06/2015 s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 09 del 03.01.2019, concernente il “Regolamento per la disciplina dei 

Master”, con decorrenza dall’a.a. 2018/2019 e s.m.i; 

 

Visto il D.R. n 3965 del 27/06/2012 con cui è stato attivato il Master di I livello in “Didattica 

dell’italiano L2” per l’a.a. 2012/2013; 

 

Preso atto che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 26/03/2019, ha approvato ai sensi 

dell’art. 5.6 del Regolamento per la disciplina dei Master, l’attivazione per l’a.a. 2019/2020 del 

Master di I livello in “Didattica dell’italiano L2” del Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 

e Culture Moderne; 

 

Visto il verbale della commissione giudicatrice riunitasi  il 20/02/2020: 

 

ID Coper. 415776 – Insegnamento: MAS1752 - LA LETTERATURA NEL CURRICOLO 

DELL'ITALIANO L2 – SSD L-FIL-LET/10 Codice U-GOV MAS1752 – ore 24  – CFU 4 

 

N. POS. CANDIDATO TITOLI   

1 Cannì Giovanna 87/100 VINCITRICE DCNT 

 

ID Coper. 415852 – Insegnamento: MAS3736A - LINEAMENTI DI STORIA DELLA 

LINGUA ITALIANA – SSD L-FIL-LET/12 Codice U-GOV MAS3736A – ore 24  – CFU 4 

 

N. POS. CANDIDATO TITOLI   

1 Rossebastiano Alda 100/100 VINCITRICE DCNT 

 

Vista l'urgenza di iniziare lezioni a partire da maggio 2020; 



   
 

Via S. Ottavio, 20 – 10124 Torino - Tel. 011/6709715 – fax 011/6709731 

Partita Iva: 02099550010 – Codice Fiscale: 80088230018 

 

 

Dato atto che ricorrono le condizioni per l’emanazione di un provvedimento d’urgenza non essendo 

prevista una seduta di Consiglio di Dipartimento in tempi utili a causa dell’emergenza sanitaria 

dovuta al Covid-19; 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare gli atti e le graduatorie per la procedura di valutazione comparativa, per titoli, 

per il conferimento di incarichi per attività di insegnamento dell'Avviso Unico n. 19-179 

Decreto Dirigenziale 374 del 04/02/2020, affisso il 07/02/2020 sul sito web di Ateneo e 

avente scadenza il 17/02/2020 per l’anno accademico 2019/2020; 

 

2. di attribuire gli incarichi di attività di docenza per l’anno accademico 2019/2020 (L. 240/10, 

art. 23. c. 2) alle vincitrici delle singole selezioni, i cui nomi e cognomi sono indicati in 

grassetto nelle tabelle riassuntive riportate nelle premesse del presente decreto. Le 

attribuzioni sono docenze a contratto, come indicato nelle suddette tabelle con la dicitura 

DCNT; 

 

3. di richiedere agli uffici competenti la pubblicazione di un nuovo Avviso Unico per coprire 

gli insegnamenti a seguito di una eventuale rinuncia delle vincitrici riconfermando le 

commissioni giudicatrici nominate nel Consiglio di Dipartimento del 24/01/2020. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima 

seduta utile. 

 

Verese, 02/04/2020 

 

      Il Direttore del Dipartimento 

      di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne  

     F.to Prof. Matteo Milani 

 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in  analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli 

uffici della struttura competente.” 

 

 

 
 


